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Wkrótce po spożyciu alkoholu zaczyna on osłabiać
odporność organizmu - informuje "New Scientist".

Badania nad wpływem alkoholu na odporność przeprowadził dr Majid Afshar z Loyola University
Health System w Chicago, który zajmuje się leczeniem pacjentów po urazach. Wiele urazów dotyczy
osób pod wpływem alkoholu, a od sprawności układu immunologicznego zależy powodzenie leczenia.

 

Dr Afshar i jego koledzy prosili ochotników, aby wypili 4 do 5 kieliszków wódki w ciągu 20 minut –
dzięki czemu wprowadzili się w stan uniemożliwiający legalne prowadzenie samochodu. Przez kilka
następnych godzin od uczestników eksperymentu pobierane były próbki krwi.

 

Naukowcy wyizolowali z pobranej krwi komórki odpornościowe i zbadali ich reakcję na białka
charakterystyczne dla potencjalnie szkodliwych bakterii. Jak się okazało, początkowo odporność
ulega zwiększeniu, ale w ciągu kilku godzin układ immunologiczny przechodzi do fazy
przeciwzapalnej i jego reakcje są osłabione.

 

To pierwsza praca, która wykazała szybkie i bezpośrednie działanie alkoholu na ludzki układ
odpornościowy. Zdaniem autora lekarze powinni brać ten efekt pod uwagę.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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